
    NEWS RELEASE 

株式会社髙松コンストラクショングループ 
発行／コーポレートコミュニケーション室 TEL 03-3455-8108  FAX 03-3455-8128 

2020 年 8 月 4 日 
 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 
 

株式会社髙松コンストラクショングループのグループ会社である青木あすな

ろ建設株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辻井 靖）の工事

現場に勤務する従業員１名が 7 月 31 日（金）に新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明し、みらい建設工業株式会社（本社：東京都港区、代表取締

役社長：小西 武）の工事現場に勤務する従業員１名が、8 月 2 日（日）に新

型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
青木あすなろ建設の従業員は７月 28 日（火）に発熱が生じ、自宅にて療養を

継続しておりましたが、ＰＣＲ検査の結果により陽性が確認され、現在は医療機

関の指導を受け宿泊施設で療養しています。また、みらい建設工業の従業員は７

月 30 日（木）に発熱が生じ、自宅にて療養を継続しておりましたが、ＰＣＲ検

査の結果により陽性が確認され、現在も医療機関の指導を受け療養しています。 
 
現在、所管保健所による濃厚接触者の調査に協力するとともに、所管保健所と

連携し感染拡大防止に向けた対応を実施しております。 
 

当社グループは引き続き、お客様および協力会社ならびに従業員等の生命・身

体を守る観点から、政府の方針等に基づき、感染拡大防止に努めてまいります。

お客様、関係者の皆様におかれましては、このような状況をご賢察いただき、な

にとぞ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
【お問い合わせ先】 

髙松コンストラクショングループ グループ統括本部 
コーポレートコミュニケーション室 

TEL：03(3455)8108 
 


